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فعلا برنامه‌ای برای تماس یا رایزنی با ۳ کشور اروپایی نداریم| با چشمان باز برای گفت‌وگو با هر طرفی که نظام به جمع‌بندی

رسید تصمیم می‌گیریم| ایران در جایگاهی است که بتواند به نحو مقتضی با هر تهدیدی مقابله کند| هوشیاری خود در برابر
رژیم صهیونیستی را حفظ کرده‌ایم.

تجربه بهترین معیار برای تعیین مسیر آینده با آمریکاست؛ 

سخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان این که «تجربه بهترین معیار برای تعیین مسیر آینده با آمریکاست» گفت:

در رابطه با حضور ایران در «شرم‌الشیخ» تصمیمی که منافع و مصالح کشور را تامین کند گرفته و اعلام شد.

به گزارش اسپادانا خبر،، «اسماعیل بقائی» در نشست خبری خود گفت:

کماکان موضوع اول مسائل بین‌المللی تحولات غزه و فلسطین است. بعد از ۲ سال جنایت توسط رژیم صهیونیستی این تفاهم
حاصل شد که رژیم صهیونیستی جنایت‌های خود را متوقف کند ما نیز مواضع خود را در این ارتباط صریح اعلام کردیم.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه عده‌ای معتقدند عدم شرکت ایران در اجلاس شرم الشیخ باعث
می‌شود که بازیگری ایران در منطقه محدود شود و اثرگذار نباشد؟ گفت:

بازیگری در تحولات منطقه و بین‌المللی با مشارکت یا عدم مشارکت فیزیکی در یک رویداد شکل نمی‌گیرد و فراتر از آن
است. نفوذ و اثرگذاری ایران چیزی نیست که بخواهیم آن را محدود به شرکت یا عدم شرکت در یک نشست بین‌المللی کنیم. در

۲ سال گذشته ایران یکی از فعال‌ترین کشورها برای اعمال فشار به رژیم صهیونیستی و همدستان آن برای توقف نسل‌کشی
صهیونیست‌ها بوده و ما در سطح منطقه نیز تعاملات اثرگذاری با کشورهای منطقه و اسلامی در این زمینه داشتیم بنابراین ما

فعالانه کار خود را ادامه می‌دهیم و مطمئن هستیم که اثرگذاری لازم را در جایی که لازم باشد داریم.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی تصریح کرد:

سفرای ایران در سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس برای مشورت فراخوانده شده بودند و جلسات متعددی با حضور
آنها برگزار کردیم و  آنها بعد از انجام کار و برگزاری این جلسات، به محل ماموریت خود بازگشتند.

او در پاسخ به سوالی در ارتباط با جابزه صلح نوبل امسال گفت:

این جوایز نمی‌تواند ملاک تشخیص در مورد صلح دوستی  و یا مخالفت با صلح باشد. کسانی که نامزد دریافت این جوایز
می‌شوند بعضا سابقه روشنی در پیشبرد صلح نداشته و حتی در مواردی برعکس این موضوع عمل کرده‌اند. برخی از کسانی که

این جایزه و جوایز را دریافت کرده‌اند سوابق آنها در ارتباط با موضوع صلح، سؤال برانگیز بوده است و اگر فهرست دریافت
کنندگان جایزه صلح نوبل را نگاه می‌کنیم در این لیست نام برخی از سران رژیم صهیونیستی و برخی از سیاستمداران آمریکایی

که سابقه آنها در جنگ افروزی مشخص است، مشاهده می‌شود. وقتی عملکردها را کنار هم قرار می‌دهیم خیلی دور از ذهن
نیست که در آینده، نتانیاهو نیز مدعی دریافت جایزه صلح نوبل شود، حتی اگر به او ندهند.
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سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سؤال که برای چندین بار ترامپ مدعی شده است که تجاوز به تاسیسات
هسته‌ای ایران راه را برای صلح در غزه هموار کرد نگاه ایران به این ادعاها چیست و به نظر شما چگونه این حملات توانسته

راه صلح در غزه را هموار کند؟ اظهار کرد:

این را باید از خودشان بپرسید. جمهوری اسلامی ایران در زمان حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران با قاطعیت از منافع
خود دفاع کرد و همواره از تمام ظرفیت‌هایش برای دفاع از خود و مقابله با ماجراجویی‌هایی که از سوی بیگانگان انجام

می‌شود استفاده کرده و می‌کند.

وی همچنین در پاسخ به سوالی  با اشاره به ابعاد رسانه‌ای و شناختی همزمان با حمله نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران،
اظهار کرد :

برای ما کاملاً روشن بود که همزمان با تهاجم نظامی رژیم صهیونیستی، یک کارزار چندلایه رسانه‌ای و جنگ شناختی علیه
جمهوری اسلامی ایران طراحی و اجرا شد.

 وی هدف این عملیات را القای روایت‌های کاملاً وارونه از واقعیت‌ها، ایجاد هیمنه پوشالی برای رژیم صهیونیستی و ایجاد
چنددستگی در افکار عمومی ایران عنوان کرد و افزود: 

آنچه بارها توسط رسانه‌های داخلی و مسئولان مختلف نسبت به آن هشدار داده شده بود، اکنون توسط رسانه‌های غربی نیز
با سند و مدرک بیان شده است.

 سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به عدم تحمل نقد در سیاست‌های رژیم صهیونیستی تصریح کرد: 

این رژیم حتی در جوامع غربی از جمله در آمریکا، هیچ‌گونه نقد، اعتراض یا مخالفتی نسبت به سیاست‌های خود را تحمل
نمی‌کند. کارزار هدفمندی برای تخریب افراد و رسانه‌هایی که تلاش دارند روایت متوازن‌تری از تحولات منطقه ارائه دهند، در

جریان بوده است. متأسفانه بعضا رسانه از سوی صهیونیست‌ها و برخی از کشورهای غربی به‌عنوان ابزار جنگ شناختی، به‌صورت
گسترده علیه جمهوری اسلامی ایران و کشورهای منطقه مورد استفاده قرار گرفته است.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که با توجه به طرح صلح ترامپ و تحولات صورت گرفته، آیا این موضوع باعث شده که کفه
تهدیدات علیه ایران پررنگ شود و یا کفه فرصت‌ها؟ خاطر نشان کرد:

ما هر تحول، رویداد و کنش و واکنشی را در محیط بین‌المللی با دقت ارزیابی می‌کنیم. فرصت‌ها و تهدیدهایی که ممکن است
از ناحیه یک تحول و یک روند بین‌المللی ایجاد شود را ارزیابی می‌کنیم و به آنها توجه داریم. در مورد این موضوع نیز از زمانی

که این مسئله مطرح شد و حتی قبل‌تر از آن تمام جوانب موضوع را در دست بررسی قرار داشتیم. الحمدالله ایران در جایگاهی
است که بتواند به نحو مقتضی با هر تهدیدی مقابله کند و از دل هر چالشی، فرصت‌های لازم را شناسایی کند و برای تامین

منافع خود از آنها استفاده کند.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود که با توجه به تحولات صورت گرفته در غزه و صلح
ترامپ احتمالا در آینده شاهد پیوستن عربستان به پیمان ابراهیم باشیم و نظر شما در این ارتباط چیست اظهار کرد:

جواب این سوالات از جنس تحلیل است. در هر کنشی از سوی کشورهای منطقه باید ماهیت رژیم صهیونیستی و موضوع
فلسطین در نظر گرفته شود و چیزی که به عنوان عادی‌سازی روابط مطرح می‌شود نباید منجر به عادی‌سازی جنایت‌های رژیم

صهیونیستی شود. رژیم صهیونسیتی از عادی‌سازی روابط در سال‌های اخیر برای تداوم جنایت‌ها و نسل‌کشی‌های خود
سوءاستفاده کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سخنان وزیر امور خارجه در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری در خصوص امکان تعامل
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اینکه در حال حاضر آخرین وضعیت روابط ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چگونه

است؟ گفت:

ما کماکان عضو ان‌پی‌تی هستیم و به توافقنامه پادمان متعهد هستیم. ما تلاش کردیم که در چارچوب تفاهمی با آژانس ایجاد
شد، چارچوب لازم را برای تعامل با آژانس ایجاد کنیم ولی طرف‌های مقابل این فرصت و رویکرد همراه با حسن نیت جمهوری

اسلامی ایران را قدر ندانستند. از ابتدا به‌روشنی اعلام کرده بودیم که اگر اقدام خصمانه‌ای علیه ایران صورت گیرد از جمله
تلاش برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشده، تفاهم قاهره امکان و شرایط اجرا شدن نخواهد داشت بنابراین، طرف‌های مقابل،

به‌ویژه سه کشور اروپایی، عامل اصلی وضعیت کنونی هستند. البته همان‌طور که پیش‌تر نیز عرض کرده‌ام، دیپلماسی
تعطیل‌بردار نیست؛ اما این که در حال حاضر، به‌صورت مشخص  بگوییم که برنامه‌ای برای تماس، رایزنی یا برگزاری جلسه با

آنها در روزهای آتی وجود دارد، این گونه نیست.

بقائی همچنین در پاسخ به این سوال که رییس‌جمهور آمریکا  صبح امروز در بدو ورود به سرزمین‌های اشغالی بار دیگر از
همکاری با ایران سخن گفته و اعلام کرده موضوع بعدی ایران است و با توجه به این سخنان  آیا امکان دارد ایران در این حوزه

با واشنگتن همکاری کند، گفت:
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هیچ کشور و سامانه‌ حکمرانی نمی‌تواند بدون در نظر داشتن سوابق قبلی در حوزه تعاملات با کشورها تصمیم‌گیری کند. ما در
مورد آمریکا تجربه خیلی تلخی داریم  به ویژه در چند ماه اخیر که  شاهد تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران
بودیم. در آینده هم با چشمان باز و در راستای مصالح و منافع ایران با هر طرفی که نظام به جمع بندی برسد که دیپلماسی و

گفت‌وگو با آن در راستای منافع کشور است، تصمیم لازم را اتخاذ خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، همچنین در پاسخ به سوال دیگری  با اشاره به سابقه روابط میان ایران و آمریکا اظهار
کرد که دولت‌های مختلف ایالات متحده همواره نگاهی یک‌جانبه و تمامیت‌خواهانه به مسائل دوجانبه با ایران داشته‌اند.

 وی تأکید کرد:

تجربه بهترین معیار برای تعیین مسیر آینده است.

بقائی با اشاره به توافق هسته‌ای میان ایران و طرف‌های مقابل، خاطرنشان کرد:

هیچ‌کس نمی‌تواند انکار کند که ما در موضوع هسته‌ای به تفاهم رسیدیم، اما عملکرد طرف مقابل چگونه بود؟ آیا تجربه توافق
هسته‌ای آن‌قدر روشن و موفق بوده که بتواند الگویی برای گفت‌وگو درباره سایر موضوعات باشد؟ فکر می‌کنم پاسخ منفی

است.

سخنگوی وزارت خارجه ایران با انتقاد از رویکرد آمریکا نسبت به ایران بر لزوم درس‌گیری از تجربیات گذشته برای تعیین
مسیر آینده تأکید کرد.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] دونالد ترامپ

[3] اسرائیل
[4] جنگ
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